[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_03_» __10___2011г.

№_31-04/789_

                                                г. Армавир

О проведении

муниципальной Олимпиады по психологии для школьников

С целью формирования психологической культуры школьников, их приобщения к новейшим достижениям в области психологической теории и практики  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальную Олимпиаду по психологии для школьников с 1 по 17 ноября 2011 года.

2. Утвердить положение о муниципальной Олимпиаде по психологии для школьников (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри                (приложение № 2).

4. Руководителям ОУ города Армавира подать заявки на участие в муниципальной Олимпиаде по психологии для школьников                            до 1 ноября 2011 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» О.В.Мартынову.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

                                                                    Н.В. Степовая

проект подготовлен и внесен:

директором Центра развития образования                                 О.В. Мартынова

                          Приложение № 1

                                                        к приказу управления образования

                                                  от _03.10.2011_ № _31-04/789_

Положение

о муниципальной олимпиаде по психологии для школьников

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальной олимпиаде по психологии для школьников (далее – Положение) определяет порядок и проведение городской олимпиады по психологии для школьников (далее – Олимпиада).

1.2. Основными целями и задачами Олимпиады являются формирование психологической культуры учащихся и воспитанников образовательных учреждений города Армавира, педагогических работников, родителей, их приобщение к новейшим достижениям в области психологической теории и практики.

1.3. Олимпиада проводится ежегодно управлением образования администрации муниципального образования город Армавир и муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития образования».

2. Организационно-методическое обеспечение Олимпиады

Для организационно-методического обеспечения проведения Олимпиады создаётся Оргкомитет олимпиады с функциями жюри (далее – Оргкомитет), который решает все вопросы, связанные с подготовкой и проведением Олимпиады, определяет различные формы её работы, порядок оценки деятельности участников Олимпиады.

3. Порядок организации и сроки проведения Олимпиады

Для участия в Олимпиаде необходимо предоставить заявку от образовательного учреждения  в МБУ «Центр развития образования»           до 1 ноября 2011 года.

Муниципальная олимпиада в 2011 году проводится по теме «Мой выбор» и предполагает следующие конкурсы:

          - основной конкурс;

- конкурс плакатов;

- конкурс газет.

На основании полученных заявок Оргкомитет формирует пакеты с заданиями для каждого участника. 9 ноября 2011 года пакеты с заданиями раздаются по школам ответственным за проведение Олимпиады.
На выполнение заданий отводится 1 неделя. 17 ноября 2011 года пакеты с выполненными заданиями возвращаются в МБУ «Центр развития образования».
Психологические газеты и плакаты предоставляются в Центр развития образования до 17 ноября 2011 года.

4. Порядок участия в Олимпиаде

4.1. Основной конкурс Олимпиады проводится среди учащихся 5-11 классов образовательных учреждений по следующим  возрастным группам:

· 5-7 классы;

· 8-9 классы;

· 10 классы;

· 11 классы.

4.2. В конкурсах психологических плакатов и газет могут принять участие все желающие: учащиеся и воспитанники образовательных учреждений города Армавира, их родители, педагогические работники.

5. Поощрение победителей Олимпиады

5.1. По итогам муниципальной Олимпиады победителям (1 место по каждой возрастной категории) вручаются дипломы управления образования администрации муниципального образования город Армавир.
5.2. Финалистам Олимпиады (2,3 места) вручаются грамоты управления образования администрации муниципального образования город Армавир.

6. Освещение СМИ

Ход и проведение церемонии награждения победителей Олимпиады освещается в средствах массовой информации.

                               Приложение №2

                                                              к приказу управления образования

                                                                  от _03.10.2011_ № _31-04/789_

Состав организационного комитета с функциями жюри

муниципальной Олимпиады по психологии для школьников

	Степовая Надежда Васильевна
	начальник управления образования администрации муниципального образования город Армавир

	Мартынова Ольга Викторовна
	директор МБУ «Центр развития образования»

	Терещенко Ольга Николаевна
	специалист I категории МБУ «Центр развития образования»

	Королёва Наталья Павловна
	педагог-психолог ДОУ № 24

	Фофанова Александра Владимировна
	педагог-психолог ДОУ № 42

	Дорохина Ольга Валерьевна
	педагог-психолог ДОУ № 48

	Исаулова Ольга Викторовна
	педагог-психолог ДОУ № 54

На бланке образовательного учреждения

                                                   Директору МБУ

«Центр развития образования»

                                                       О.В.Мартыновой

Заявка на участие

в муниципальной Олимпиаде

по психологии для школьников.

	№ п/п
	ФИО участника
	Дата рождения
	Класс
	Конкурс

	1.

	2.

	3…

ФИО ответственного за проведение Олимпиады по психологии в образовательном учреждении ________________________________________.

ФИО директора ___________________/   Подпись_______________

М.П.